[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

	17.05.2012
	                                                                             №
	209

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский

от 08.12.2011 № 184

«Об утверждении бюджета муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский  на 2012 год и

плановый период 2013-2014 годов» (в редакции от 02.02.2012 №187,

от 16.02.2012 №190, от 04.04.2012 №199)

               На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы Нефтеюганского района от 14.05.2012 № 215 «О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 18.11.2011 № 114 «Об утверждении бюджета муниципального образования Нефтеюганский  район  на  2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции Решений Думы Нефтеюганского района от 26.12.2011 № 123; от 21.02.2012 № 162; от 23.03.2012 № 190), в соответствии с заключенным соглашением по передаваемым полномочиям по КСО на 2012 год, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 08.12.2011 № 184 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»:

1.1.Приложение 1 изложить согласно приложению 1 настоящего решения;

1.2.Приложение 2 изложить согласно приложению 2 настоящего решения.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела-главного бухгалтера Шереметову О.В.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                      А.В.Светлаков

                                                         Приложение  1
                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                             сельского поселения Сентябрьский

                                                                   от 17.05.2012 № 209
Бюджет муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

                          на 2012 год по доходам
            (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	План на 2012 год

	ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	100 00000 00 0000 000
	8 819,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	101 00000 00 0000 000
	8 100,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	101 02021 01 1000 110
	8 100,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	106 00000 00 0000 000
	194,0

	Налог на имущество физических лиц
	106 01030 10 0000 110
	170,0

	Земельный налог
	106 0601310 0000 110
	24,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	111 00000 00 0000 000
	500,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	108 00000 00 0000 000
	25,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий нотариусами, должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченных в соответствии с законодательными актами РФ
	108 04020 01 1000 110
	25,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	200 00000 00 0000 000
	11 220,01

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	202 01001 10 0000 151
	3 981,0

	Дотация  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселений
	202 01003 10 0000 151
	3 399,5

	Субвенции Федерального бюджета на осуществление  первичного воинского учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	202 03000 10 0000 151
	74,1

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	202 04999 10 0000 151
	244,41

	Субсидия на реализацию подпрограммы «Автомобильные дороги» программы «Развитие транспортной системы ХМАО-Югры» на 2011-2013 гг. на период до 2015 г.
	202 02041 10 0000 151
	3 521,0

	ДОХОДЫ - ВСЕГО
	000
	20 039,01

                                                         Приложение  2
                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                             сельского поселения Сентябрьский

                                                                   от 17.05.2012 № 209
Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

на 2012 год по расходам

   (в рублях)

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Раздел
	Подраздел
	Цел. статья раздела
	Вид расходов
	Утверждено на 2012 год
	Отклонения  (+;-)
	Уточнено на 2012 год

	Всего по МО сельское поселение Сентябрьский

	19 366 020,81
	3 399 500,0
	22 765 520,81

	МУ «Администрация поселения Сентябрьский» в т.ч.:

	13 949 490,81
	1 874 500,0
	15 823 990,81

	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	121,122
	675 500,0
	230 000,0
	905 500,0

	Администрация
	01
	04
	0020400
	121,122
	2 719 300,0
	570 000,0
	3 289 300,0

	242
	75 000,0

	75 000,0

	244
	8 611,16
	90 000,0
	98 611,16

	Общегосударственные вопросы
	01
	13
	0939900
	121,122
	1 937 300,0
	410 219,9
	2 347 519,9

	0939900
	244
	978 540,81
	309 580,1
	1 288 120,91

	0939900
	852
	10 000,0
	10 000,0
	20 000,0

	0920300
	244
	108 700,0

	108 700,0

	0920305
	122

	100 000,0
	100 000,0

	Субвенции на осуществлению полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	0013600
	121,122
	74 100,0

	74 100,0

	Организация благоустройства поселения
	05

	03

	6000100
	244
	426 000,0

	426 000,0

	6000300

	95 270,0
	99 000,0
	194 270,0

	6000400

	50 000,0
	50 000,0

	6000500

	240 000,0
	74 500,0
	314 500,0

	7950000

	6000200

	400 000,0

	400 000,0

	Долгосрочная целевая программа "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог на 2011-2015 годы"
	04
	09
	5226105
	244
	3 706 000,0

	3 706 000,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значению

	14
	03
	5210600
	540
	1 888 480,0
	-213 800,0
	1 674 600,0

	ГО и ЧС

	03
	09
	2180100
	244

	95 000,0
	95 000,0

	7950000

	3 000,0

	3 000,0

	Связь и информатика

	04
	10
	3300200
	242
	360 000,0
	50 000,0
	410 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	3500300
	244
	9 688,84

	9 688,84

	7950000

	234 000,0

	234 000,0

	МБУ КСК «Жемчужина Югры» в том числе:

	5 416 530,0
	1 525 000,0
	6 941 530,0

	Сектор по культуре
	08
	01
	4409900
	611
	3 349 600,0
	1 325 000,0
	4 674 600,0

	612

	100 000,0
	100 000,0

	Сектор по физической культуре и спорту
	11
	01
	4829900
	611
	2 007 520,0
	60 000,0
	2 067 520,0

	612

	40 000,0
	40 000,0

	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе на 2011-2013 годы»
	11
	01
	7950000
	611
	59 410,0

	59 410,0

Пояснительная записка к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский» от 17.05.2012 № __209___
Увеличение бюджетных ассигнований по следующим разделам и статьям в общей сумме на 3 399 500,0 рублей:

Администрация – 1 874,5 т.р., в том числе:

1. Глава поселения ст.211 «Заработная плата» - 140 т.р.;

2. Глава поселения ст.213 «Начисления на оплату труда» - 90 т.р.;

3. Аппарат управления ст.211 «Заработная плата» - 360 т.р.;

4. Аппарат управления ст.213 «Начисления на оплату труда» - 200 т.р.;

5. Аппарат управления ст.212 «Прочие выплаты» - 10 т.р. (оплата суточных при служебных командировках);

6. Аппарат управления ст.226 «Прочие услуги, работы» - 90 т.р. (наем гостиниц при служебных командировках, оплата курсов повышения квалификации);

7. АХО ст.211 «Заработная плата» - 200 т.р.;

8. АХО ст.212 «Прочие выплаты» - 100 т.р. (оплата льготного проезда к месту отпуска и обратно сотрудникам АХО);

9. АХО ст.213 «Начисления на оплату труда» - 100 т.р.;

10.АХО ст.225 «Услуги по содержанию имущества» - 50 т.р. (ТО и ТР автотранспорта);

11.АХО ст.290 «Прочие расходы» - 10 т.р. (оплата транспортного налога);

12.АХО ст.340 «Увеличение стоимости МЗ» - 250 т.р. (ГСМ-200т.р., запчасти к авто-50т.р.);

13.Общегос.вопросы ст.212 «Прочие выплаты» - 100 т.р. (оплата льготного проезда к месту отпуска и обратно мун.служащим);

14.Связь и информатика ст.226 «Прочие услуги, работы» - 50 т.р. (консультант+ на 2 полугодие);

15.Благоустройство ст.226 «Прочие услуги, работы» - 50 т.р. (благоустройство мест захоронения);

16.Благоустройство ст.340 «Увеличение стоимости МЗ» - 74,5 т.р. (приобретение урн, скамеек-50т.р., приобретение краски для заборов-24,5 т.р.);

МБУ КСК «Жемчужина Югры» всего – 1 525 т.р., в том числе:

1.Культура – 1 425 т.р.:

ст.211 «Заработная плата» - 850 т.р.;

ст.212 «Прочие выплаты» - 75 т.р. (оплата льготного проезда к месту отпуска и обратно сотрудникам);

ст.213 «Начисления на оплату труда» - 300 т.р.;

ст.225 «Услуги по содержанию имущества» - 50 т.р. (договор на ТО электрооборуд., ТО пож.сигнал. на 2 кв.);

ст.226 «Прочие услуги, работы» - 40 т.р. (сопровождение 1С, приобретение лиц.прав на программный продукт Контур);

ст.290 «Прочие расходы» - 50 т.р. (проведение культурно-массовых мероприятий);

ст.340 «Увеличение стоимости МЗ» - 60 т.р. (канц.товары, ткань для изготовления костюмов).

2.Спорт – 100 т.р.:

ст.212 «Прочие выплаты» - 40 т.р. (оплата льготного проезда к месту отпуска и обратно сотрудникам);

ст.225 «Услуги по содержанию имущества» - 15 т.р. (ТО узлов учета здания спорткомплекса);

ст.290 «Прочие расходы» - 40 т.р. (проведение спортивных мероприятий);

ст.340 «Увеличение стоимости МЗ» - 5 т.р. (канц.товары, быт.химия).
А также перераспределение средств:

Закрываем:

Межбюджетные трансферты ст. 251 – 213 800,0 руб.  (ГО и ЧС – 220 800,0

КСО + 7 000,0 согласно доп. соглашению и соглашению о КСО).

Открываем:

Благоустройство озеленение ст. 340 – 99 000,0 руб. (приобретение торфа)

ГО и ЧС ст. 226 – 95 000,0 руб. (изготовление информац.стендов по ГО и ЧС)

АХО ст.211 – 10 219,9 руб. (з/плата)

Глава поселения ст. 211 «Заработная плата»:

с 4 кв. – 30 000,0 руб.;

с 3 кв. – 35 000,0 руб.;

на 1 кв. + 65 000,0 руб. для оплаты отпускных.

Другие общегосуд.вопросы 0113 0920300 244 ст.290 «прочие расходы»:

с 4 кв. – 10 000,0 руб.;

на 2 кв. + 10 000,0 руб. для проведения встречи делегации.
Глава поселения                                                                              А.В.Светлаков

  Главный бухгалтер                                                                     О.В.Шереметова